
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
PROTOKOLL 
 
Koosoleku toimumise koht: 
E-posti teel peetav koosolek 
 
Koosoleku toimumise aeg: 
21.-31.07.2025 
 
Protokollis: Mereli Mändmets 
 
Võtsid osa (komisjoni liikmed ja asendusliikmed): Kristi Klaas, Ulla Saar, Nele Labi, Renno 
Veinthal, Pille Sööt, Teet Kuusmik, Kertu Laherand, Margus Ilmjärv, Ille Nakurt-Murumaa, 
Jüri-Sander Vaikma, Tiit Vähi, Mare Roosileht, Kärt Alaküla.     
 
 
PÄEVAKORD: 
 

1. Kliimaministeeriumi ettepanek ÕÜF meetme ümbersuunamiseks 
2. Küsimused 
3. Menetlustähtaja pikendamine 

 
1. Kliimaministeeriumi ettepanek ÕÜF meetme ümbersuunamiseks 
Ettepanek: 
ÕÜF KLIM meetmest 21.6.1.8 „Ringmajanduse korraldamine“ eelarve ümbersuunamine 
ÕÜF KLIM meetmesse 21.6.1.14 „Merekeskkonna ja vee kaitse ning kasutus“ summas 4 821 
941,71 eurot. 
 
Põhjendus: Meetme 21.6.1.8 „Ringmajanduse korraldamine“  eesmärgiks oli selgitada välja 
Ida-Virumaa piirkondlikud jäätmekäitlusalased vajadused ja potentsiaal ning vastavalt 
uuringu tulemustele arendada jäätmekäitlusalast võimekust Ida-Viru maakonnas. 2025. juunis 
valminud uuringust selgus, et Ida-Virumaal on võrreldes ülejäänud Eestiga suurim vajadus 
tööstusest, eriti põlevkivisektorist pärinevate jäätmete ringlussevõtuks. Samast uuringust 
järeldus, et antud vajaduse täitmine vajab täiendavat teadus-arendustegevust, mille 
läbiviimine ei ole SF rakendusperioodi 2021-2027 jooksul võimalik. Olmejäätmete käitluse 
vajaduse ja potentsiaali poolest ei erine Ida-Viru maakond oluliselt teistest Eesti 
piirkondadest, mistõttu saab olmejäätmete ringlussevõtu võimekuse arendamiseks taotleda 
investeeringutoetusi taotlusvoorude kaudu teisest meetmest. Läbiviidud uuringu tulemusi 
kasutatakse järgmise rahastamisperioodi sekkumiste kavandamiseks.  
ÕÜF meetmest 21.6.1.14 „Merekeskkonna ja vee kaitse ning kasutus“ teostatakse 
jääkreostuse likvideerimist (Erra jõe puhastamine ja Ahtme jääkreostusobjekti laiem 
puhastamine). Lisandub riiklik kaasfinantseering 1 394 725,83 eurot. 
 
Taust: Nii juhtkomisjonis kui ka valitsuskabinetis on valitsenud läbiv hoiak, et muudatuste 
tegemisel on prioriteediks ettevõtluse toetamine ja uute töökohtade loomine. Seetõttu otsustas 
ÕÜF juhtkomisjon 10.02.2025 suunata meetme „Kaugkütte lahtisidumine põlevkivist“ 
rahalised vahendid (5 mln eurot) ettevõtlusmeetmesse. Samas peetakse oluliseks säilitada 
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tasakaalu ÕÜFi kahe põhisuuna vahel ning veebruarikuu otsuse kontekstis oldi 
mitteametlikult valmis katma looduse taastamisega seotud vajalikke kulutusi elukeskkonna 
tegevussuuna võimalike vabanevate vahendite arvelt. 
 
ÕÜF juhtkomisjoni liikmetel (puudumisel asendusliikmel) tagasisidestada 
kliimaministeeriumi ettepanek, valides üks järgnevatest vastusevariantidest: 
• Toetan kliimaministeeriumi ettepanekut; 
• Ei toeta kliimaministeeriumi ettepanekut. 
 
Tagasiside saata aadressil ouj@list.fin.ee, tähtaeg 25.07.2025 kell 17:00. 
Tähtajaliselt laekus kaheksa liikme tagasiside, kvoorum ei täitunud.  
 
 
2. Küsimused 
Eesti Tööandjate Keskliidu küsimus: Kas lisaks meetme 21.6.1.8 vahendite 
ümbersuunamisele meetmele 21.6.1.14 ja konkreetselt projektidele Erra jõe puhastamine ja 
Ahtme jääkreostusobjekti laiem puhastamine on kaalutud ka teisi objekte? 
Kliimaministeeriumi vastus: Olenevalt Erra jõe ja Ahtme jääkreostusobjekti puhastamise 
võimalustest selgub, kas on võimalik projektis veel objekte korda teha. Uusi objekte saab 
projekti juurde panna projekti juhtrühm. 
 

 
3. Menetlustähtaja pikendamine 
Kliimaministeeriumi ettepanekule ÕÜF meetmest 21.6.1.8 „Ringmajanduse korraldamine“ 
eelarve ümbersuunamiseks ÕÜF meetmesse 21.6.1.14 „Merekeskkonna ja vee kaitse ning 
kasutus“ summas 4 821 941,71 eurot on tähtajaks (25.07.2025) laekunud kaheksa liikme 
tagasiside. 
Sellest tulenevalt ei saa lugeda juhtkomisjoni kvoorumi nõuet täidetuks. Et tagada 
juhtkomisjoni otsustusvõimelisus, on uus tähtaeg 31. juuli 2025 kell 16:00. 
 
Ettepanek kogus 5 toetavat häält ja 8 mittetoetavat häält. Hääletusel ei osalenud 6 
juhtkomisjoni liiget. Hääletustulemused protokolli Lisas 1. 
 
Otsustati: ÕÜF juhtkomisjon otsustas mitte toetada Kliimaministeeriumi ettepanekut.  
 
Koosoleku lõpp. 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Kadri Tali  
Juhtkomisjoni esimees 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Mereli Mändmets 
protokollija  
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Lisa 1.  
ÕÜF meetme 21.6.1.8 „Ringmajanduse korraldamine“ eelarve ümbersuunamise 
hääletustulemused 
 
Hääletusele pandud alternatiivid: 
• Toetan kliimaministeeriumi ettepanekut; 
• Ei toeta kliimaministeeriumi ettepanekut. 
 

 Organisatsioon Esindaja Hääletatud 
valik 

1 Riigikogu toetusrühm  Maris Lauri või Aleksei Jevgrafov Ei osalenud 
2 Kliimaministeerium Kristi Klaas  Toetab 
3 Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium 
Martti Kalvik või Kaupo 
Sempelson 

Ei osalenud 

4 Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium 

Ulla Saar Ei toeta 

5 Sotsiaalministeerium Nele Labi  Toetab 
6 Regionaal- ja 

Põllumajandusministeerium 
Sigrid Soomlais või Priidu 
Ristkok 

Ei osalenud 

7 Haridus- ja Teadusministeerium Renno Veinthal Toetab 
8 Kultuuriministeerium Eda Silberg või Anu-Maaja Pallok Ei osalenud 
9 Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit Meelis Kuusk või Hardi Murula Ei osalenud 
10 Ida-Viru Ettevõtluskeskus SA Pille Sööt Ei toeta 
11 Ida-Viru Investeeringute Agentuur SA Teet Kuusmik Ei toeta 

12 Eesti Keskkonnaühenduste Koda  Kertu Laherand Toetab 
13 Eesti Kaubandus-Tööstuskoda  Margus Ilmjärv Ei toeta 
14 Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate 

Assotsiatsioon 
Ille Nakurt-Murumaa Ei toeta 

15 Ametiühingute Keskliit Jüri-Sander Vaikma Ei toeta 
16 Eesti Tööandjate Keskliit Tiit Vähi Toetab 
17 MTÜ Rektorite Nõukogu  Mare Roosileht Ei toeta 

18 Eesti Töötukassa Gerli Aas Ei osalenud 

19 Eesti Keemiatööstuse Liit Kärt Alaküla Ei toeta 

 


